
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 17 del Reg.   Data 29-01-21

Oggetto: Liquidazione  ditta  Stebo Ambiente s.r.l. e Delta
Service di Agostini Alessandro - CIG: ZB12EF3E9C e
CIG: Z1E2FC2F36

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove

del mese di gennaio nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:
-con decreto del Sindaco n. 8 del 30/09/2020 è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità dell’Area
Tecnica-Manutentiva;
-con delibera del Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio di
previsione 2020/2022;
-con decreto del Ministero del 13/01/2021 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione
2021/2023 da parte degli enti locali è differito al 31/03/2021;

Considerato che:
- Con determina n. 150 del 29/10/2020 è stato assunto l’impegno di spesa per la fornitura e consegna
di giochi alla ditta Stebo ambiente s.r.l.- con sede in Via Stazione, 28 - 39010 Gargazzone (BZ)– p.iva:
01432260212,

- Con determina n. 189 del 14/12/2020 è stato assunto l’impegno di spesa per l’affidamento del
servizio di montaggio a terra dei giochi alla ditta Delta Service di Agostini Alessandro, con sede in c.da
San Giovanni n. 89 – 63854 Santa Vittoria in Matenano (FM) – CF: GSTLSN80M17D542H, p.iva:
01873320442;

Vista il documento DDT della ditta che certifica l’avvenuta fornitura richiesta;

Preso atto che il servizio di montaggio a terra sono stati regolarmente eseguiti;

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 17 del 29-01-2021  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Dato atto altresì che sono stati acquisiti il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) di
entrambe le ditte;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente
disposto;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Capitolo 2555/0 denominato “UTILIZZO
CONTRIBUTO REGIONE MARCHE 0-6 ANNI – ACQUISTO BENI” codice 12.07-2.02.01.99.999 del
bilancio di esercizio 2020, sufficientemente capiente;

Ritenuto di provvedere in merito e di procedere alla liquidazione delle seguenti fatture:
-fattura n. RLPA-2020-514 del 22/12/2020 dell’importo di € 4.430,55, assunta al ns. prot. n. 7149 del
23/12/2020, presentata dalla Ditta Stebo ambiente s.r.l.- con sede in Via Stazione, 28 - 39010
Gargazzone (BZ)– p.iva: 01432260212;
-fattura n. 1 del 11/01/2021 dell’importo di € 521,00, assunta al ns. prot. n. 153 del 12/01/2021,
presentata dalla Ditta Delta Service di Agostini Alessandro, con sede in c.da San Giovanni n. 89 –
63854 Santa Vittoria in Matenano (FM) – CF: GSTLSN80M17D542H, p.iva: 01873320442, la quale
con preventivo del 12.12.2020 prot. 6863;

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

il D.Lgs. n. 118/2011;

il D.Lgs. n. 165/2001;

lo statuto comunale;

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

il regolamento comunale di contabilità;

il regolamento comunale dei contratti;

il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, di cui ne1)

costituisce motivazione ai sensi dell’art. 23 della Legge 7 agosto 1991, n. 241.

Di liquidare le seguenti somme:2)

Alla Ditta Stebo Ambiente srl la somma complessiva di € 4.430,55 con i fondi di cui ala.
CAP. 2555/0 Imp. 216-2020 del 29/10/2020, come stabilito con la Determinazione n.
150/2020 richiamata in premessa;
Alla Ditta Delta Service la somma complessiva di € 521,00 con i fondi di cui al CAP.b.
2555/0 Imp. 299-2020 del 22/12/2019, come stabilito con la Determinazione n. 189/2020
richiamata in premessa;

Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio3)
Ragioneria per l’emissione dei relativi mandai di pagamento.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui4)
DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 17 del 29-01-2021  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



all’articolo 147-bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

 Di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Ente.5)

____________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                        Fabrizio Vergari

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 17 del 29-01-2021  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 17 del 29-01-2021  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


